
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
26

-6
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

15
64

0

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Àmbit  de Presidència 
Àrea de Serveis Generals 

TAO:  14/2020/C0005 

 
A N U N C I 

 
L’Alcalde-President de l’Ajuntament de Viladecans, en  data 17 de juny de 2020, ha 
dictat el decret següent: 

 
“AUTORITZAR LA REPRESA PROGRESSIVA DEL MERCAT MUNICIPAL NO 
SEDENTARI DE VILADECANS. 
 
(...) 
 
PRIMER.-  REPRENDRE LES ACTIVITATS AL MERCAT MUNICIPAL NO 

SEDENTARI DE VILADECANS DE MANERA PROGRESSIVA. 

SEGON.- ESTABLIR les següents  mesures de funcionament inicial de l’activitat 

al mercat: 

 1.- S’amplia la superfície del mercat per encabir el 50% d'ocupació de les 
parades. 
 

2.- Les parades menors o iguals a 5 metres, mantindran les seves dimensions, les 
superiors, reduiran la seva mida a 5 metres lineals, exceptuant camions, que 
obriran l’espai estrictament necessari per a realitzar la venda.  

 

3.- Totes les parades seguiran estrictament un muntatge adequat que impedeixi 
l'aglomeració de clientela i permeti mantenir la distància de seguretat entre 
paradistes i clientela.  

 

4.- La persona titular  de la parada haurà de senyalitzar la distància de seguretat 
entre paradista  i la clientela, amb marques mitjançant cinta o cartells. Cada 
persona venedora només podrà atendre a 1 client.  La persona titular de la parada  
informarà que la resta de persones interessades en ser ateses han de formar una 
cua deixant una distància entre els membres de la cua de mínim 2 metres.  

 
5.- Tots els titulars, treballadors i clientela hauran de fer ús de mascaretes, i de 
guants d’acord amb les normes sanitàries. 
 

6.- Els paradistes - hauran de posar a disposició de el públic dispensadors de gels 

hidroalcohòlics o desinfectants autoritzats pel Ministeri de Sanitat.  

 

7.- No estarà permès posar a disposició de la clientela productes de prova no 

destinats a la venda com a productes de degustació i cosmètica o que impliquin 

directament manipulació per la clientela.  

 

8.- Estarà totalment prohibit menjar o beure en les parades per part de la clientela.  

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
26

-6
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

15
64

0

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

9.- Les persones  titulars de les parades hauran de procurar que es garanteixi la 

no manipulació dels productes exposats per part  de la clientela.  

 

10.- Les persones  titulars de les parades hauran de complir amb les instruccions 

establertes per l'Ajuntament en relació amb el distanciament entre llocs i 

condicions de delimitació de mercat, amb l'objecte de garantir la seguretat i 

distància entre treballadors, clients i vianants.  

 

11.- Les persones titulars de les parades hauran de seguir les indicacions de les 

autoritats competents en tot moment.  

 

12.- Les persones titulars de les parades hauran de seguir qualsevol altra mesura 

que l'Ajuntament consideri necessari implementar, que seran indicades a través 

dels serveis municipals.  

 

13.- Es realitzarà control de l’aforament i accessos i l’espai mercat estarà delimitat.  

TERCER.-  REVISIÓ.  Les mesures previstes en aquest decret seran objecte 

d’adaptació i revisió per part dels serveis tècnics municipals,  de conformitat amb  les 

ordres,  protocols i instruccions dictades pel Ministeri de Sanitat, el Departament de 

Salut de la Generalitat de Catalunya i la resta d’organismes competents.  

 

QUART.- El present decret tindrà efecte des de la data de la seva adopció, sense 

perjudici de la publicació en el Butlletí Oficial de la Província. 

 

CINQUÈ.- NOTIFICAR aquest Decret al  Departament de Salut Pública de la 

Generalitat de Catalunya. 

 

SISÈ.- COMUNICAR el present decret a totes les direccions de serveis de la 

Corporació. 

 

SETÈ.-  DONAR PUBLICITAT d’aquest decret en el web municipal així com en el 
portal de la transparència, per al seu coneixement general.” 
 
 
Viladecans, a 17 de juny de 2020. 
 
 
LA TINENTA D’ALCALDE  
ÀREA DE SERVEIS GENERALS 
 
JOANA SÁNCHEZ MORILLO 
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